



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	44.899.427,13	8.283.166,64	33.132.666,56	6.691.198,19	29.932.951,42	26.175.608,41
RECEITAS DE CAPITAL	596.145,00	234.566,66	938.266,64	0,00	397.430,00	0,00
SUBTOTAL	45.495.572,13	8.517.733,30	34.070.933,20	6.691.198,19	30.330.381,42	26.175.608,41
(-) DEDUÇÕES	5.978.708,42	1.043.899,96	4.175.599,84	823.649,87	3.985.805,61	3.670.035,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	257.614,70	116.666,66	466.666,64	37.596,91	171.743,13	359.537,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	138.750,00	8.333,32	33.333,28	0,00	92.500,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.582.343,72	918.899,98	3.675.599,92	786.052,96	3.721.562,48	3.310.497,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.516.863,72	7.473.833,34	29.895.333,36	5.867.548,32	26.344.575,81	22.505.572,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	40.665.867,14	6.777.644,52	27.110.578,09	5.674.204,36	33.857.372,90	7.019.772,30	24.608.252,28	21.683.355,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	1.666,67	6.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	347,21
SUBTOTAL	40.655.867,14	6.775.977,86	27.103.911,43	5.674.204,36	33.857.372,90	7.019.772,30	24.608.252,28	21.683.008,10
DESPESAS DE CAPITAL	4.727.132,86	787.855,48	3.151.421,91	786.017,21	2.203.771,89	204.159,47	435.952,48	552.497,89
(-) Deduções	290.000,00	48.333,33	193.333,33	30.000,00	199.680,77	33.684,15	131.072,50	216.808,01
Amortização de Dívida	290.000,00	48.333,33	193.333,33	30.000,00	199.680,77	33.684,15	131.072,50	216.808,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	45.093.000,00	7.515.500,00	30.062.000,00	6.430.221,57	35.861.464,02	7.190.247,62	24.913.132,26	22.018.697,98
RESULTADO	-45.093.000,00	-7.515.500,00	-30.062.000,00	-6.430.221,57	-35.861.464,02	-7.190.247,62	-24.913.132,26	-22.018.697,98
RESULTADO	-39.510.656,28	-6.596.600,02	-26.386.400,08	-5.644.168,61	-32.139.901,54	-6.404.194,66	-21.191.569,78	-18.708.200,09
RESULTADO	-5.576.136,29	-41.666,66	-166.666,64	-562.673,25	-9.516.888,21	-1.322.699,30	1.431.443,55	486.874,84

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.330.631,99	-1.233.243,64	-1.199.559,49	33.684,15	131.072,50	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.813.203,21	6.997.553,57	5.650.337,78	-1.347.215,79	837.134,57	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	323.787,51	331.016,07	329.683,99	-1.332,08	5.896,48	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.098.626,63	-69.375,60	-69.375,60	0,00	1.029.251,03	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.707.732,10	6.025.950,40	4.711.086,68	-1.314.863,72	2.003.354,58	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.707.732,10	6.025.950,40	4.711.086,68	-1.314.863,72	2.003.354,58	